Neil McKenna

De : Kim, Sabrina
Dimanche 21 juin 2020 21 h 21
Patterson, Adine; Fennell, Melissa

Cc: Deagle, Jordan; Lamothe, Colleen; Theis, Rick; Khalil, Samantha; Belliveau, Sébastien;
Thalmann, Brett; Duchesneau, Olivier; Stickney, Matt; MacKillop, Ken; Tessier, Jean;
Nelson, Fiona; Paxton, Taylor; Lauzon, Laura; Duchesne, Paul; Martel, Camille; Shank,
Stephane; Maher, Brenna; Wesley, Laura; Butara, Frank; Mondou, Isabelle; Kye, Suzanne;
MacKendrick, Andrew; Lebel, Laura

Objet : Objet : POUR APPROBATION : Déclaration du ministre, infocapsules, questions et
réponses, et avis de Santé Canada concernant |'orientation Web du SCT sur
I'assouplissement des restrictions dans les lieux de travail du gouvernement du Canada

Merci, Adine. Je voudrais simplement confirmer que la fiche de conseils ne dit plus Reprise aprés la COVID-19?

Merdci,
Sabrina

De : Patterson, Adine <Adine.Patterson@pco-bcp.gc.ca>

Date d’envoi: Samedi 20 juin 2020 17 h 49

A: Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; Fenouil, Melissa <Melissa.Fennell@pco-bcp.gc.ca>

Cc : Deagle, Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.@>; Lamothe, Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick
<Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Khalil, Samantha <Samantha.Khalil@pmo-cpm.gc.ca>; Belliveau, Sébastien
<Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>; Thalmann, Brett <Brett. Thalmann@pmo-cpm.gc.ca>; Duchesneau, Olivier
<Qlivier.Duchesneau@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; MacKillop, Ken
'(en.MacKillop@pco-bcp.gc.ca>; Tessier, Jean <Jean.Tessier@pco-bcp.gc.ca>; Nelson, Fiona <Fiona.Nelson@pco-
,Cp.gc.ca>; Paxton, Taylor <Taylor.Paxton@pco-bcp.gc.ca>; Lauzon, Laura <Laura.Lauzon@pco-bg.gc.ca>; Duchesne,

Paul <Paul.Duchesne@pco-bcp.gc.ca>; Martel, Camille <Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca>; Shank, Stephane
<Stephane.Shank@pco-bgp.gc.ca>; Maher, Brenna <Brenna.Maher@pco-bcp.gc.ca>; Wesley, Laura <Laura.Wesley@pco-
bcp.gc.ca>; Butara, Frank <Frank.Butara@pco-bcp.gc.ca>; Mondou, Isabelle <Isabelle.Mondou@pco-bcp.gc.ca>; Kye,
Suzanne <Suzanne.Kye@pco-bcp.gc.ca>; MacKendrick, Andrew <Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Lebel, Laura
<Laura.Lebel@pmo-cpm.gc.ca>

Objet : OBJET : POUR APPROBATION : Déclaration du ministre, infocapsules, questions et réponses, et avis de Santé Canada
concernant lorientation Web du SCT sur I'assouplissement des restrictions dans les lieux de travail du gouvernement du
Canada

Merci Sabrina, je travailleraiavec le SCT pour veiller a ce que les changements soient apportés.

Adine

Adine Patterson

Analyste principale, Communications stratégiques
Bureau du Conseil privé/Gouvernement du Canada
richard.kurtzer@forces.gc.ca Tél.: 613-302-6850

Analyste principale,Communications stratégiques
Bureau du Conseil privé/ Government of Canada
adine.patterson@bcp.gc.ca Tél. : 613-302-6850
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De : Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>

Date d'envoi: Le 20 juin 2020 17 h 30

A : Fenouil, Melissa <Melissa.Fennell@pco-bcp.gc.ca>

Cc : Deagle, Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick
<Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Khalil, Samantha <Samantha.Khalil@pmo-cpm.gc.ca>; Belliveau, Sébastien
<Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>; Thalmann, Brett <Brett. Thalmann@pmo-cpm.gc.ca>; Duchesneau, Olivier
<Olivier.Duchesneau@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt <Matt.Sticknev@pmo-cpm.gc.ca>; MacKillop, Ken
<Ken.MacKillop@pco-bep.ge.ca>; Tessier, Jean <Jean.Tessier@pao-bcp.gc.ca>; Nelson, Fiona <Fiona.Nelson@pco-
bcp.gc.ca>; Paxton, Taylor <Tavlor.Paxton@pco-bcp.gc.ca>; Lauzon, Laura <Lauralauzon@pco-bcp.gc.ca>; Duchesne, Paul
<Paul.Duchesne@pco-bcp.gc.ca>; Martel, Camille <Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca>; Shank, Stephane
<Stephane.Shank@pco-bcp.gc.ca>; Maher, Brenna <Brenna.Maher@pco-bcp.gc.@>; Wesley, Laura <Laura.Weslev@pco-
bcp.gc.ca>; Butara, Frank <Frank.Butara@pco-bcp.gc.ca>; Mondou, Isabelle <Isabelle.Mondou@pco-bcp.gc.ca>; Patterson,
Adine <Adine.Patterson@pco-bcp.gc.ca>; Kye, Suzanne <Suzanne.Kve@pco-bcp.gc.ca>; MacKendrick, Andrew
<Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Lebel, Laura <Lauralebel@pmo-cpm.gc.ca>

Objet : OBJET : POUR APPROBATION : Déclaration du ministre, infocapsules, questions et réponses, et avis de Santé Canada
concernant I'orientation Web du SCT sur I'assouplissement des restrictions dans les lieux de travail du gouvernement du
Canada

Merci! Quelques choses seulement, sinon c’est bon pour les publications :

Document du Guide du SCT :

e Le préambule appelle la D" Tam la médecin hygiéniste en chef du Canada; on devrait dire plutot I'administratrice en
chef de la santé publique.

e Le document déclare que les sous-ministres sont appelés a déterminer quels employés devraient étre invités a
retourner dans leur lieu de travail habituel pour aider les services essentiels, la reprise économique ou les priorités
du gouvernement. On se demande si le document peut indiquer une reprise économique future?

Document PDF de 17 pages : Fiche de conseils sur la reprise aprés la COVID-19
e Le titre en haut d'une des fiches de conseils (il est en blanc et en gros caractéres) est « Reprise aprés la COVID-
19 ». S'il n’est pas trop tard, le titre pourrait-il étre « réouverture sécuritaire » ou « redémarrage sécuritaire »?

Document des questions et réponses :

e Sous I'expression « si on y est forcé », il estindiqué qu'il n’est pas prévu d'afficher publiquement les données
sur les congés des employés. Le SCT s’est engagé a communiquer cette information trés bientot avec le comité
OGGO, qui figurera sur la page Web du comité par la suite. On pourrait dont peut-étre le modifier et indiquer
qu'il n'est pas prévu de publier les données sur le site Web du SCT.

e Dans la mesure du possible, il devrait étre indiqué dans les lignes de communication que si la disponibilité est limitée
et qu'ily a un afflux de demandes d’EPI et d’autres fournitures médicales (comme les masques chirurgicaux, les gants
et le désinfectant pour les mains) provenant des ministéres et du secteur des soins de santé par I'entremise des
provinces et territoires, SPAC continuera de déterminer la priorité de ces demandes pour le secteur de la santé.

Merci.
Sabrina

De : Fennell, Melissa <Melissa.Fennell@pco-bcp.gc.ca>

Date d’envoi: Vendredi 19 juin 2020 17 h 34

Cc : Deagle, Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleenlannothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick. Theis@pmo-
cpm.gc.ca>; Khalil, Samantha <Samantha.Khalil@pmo-cpm.gc.ca>; Belliveau, Sébastien <Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>; Thalmann, Brett

<Brett. Thalmann@pmo-cpm.gc.ca>; Duchesneau, Olivier <Olivier. Duchesneau@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.@>;
MackKillop, Ken <Ken.MacKillop@pco-bcp.gc.ca>; Tessier, Jean <Jean.Tessier@pao-bcp.gc.ca>; Nelson, Fiona <Fiona.Nelson@pco-bcp.gc.ca>;
Paxton, Taylor <Taylor.Paxton@pco-bcp.gc.ca>; Lauzon, Laura <Lauralauzon@pco-bcp.gc.ca>; Duchesne, Paul <Paul. Duchesne@pco-bcp.gc.ca>;
Martel, Camille <Camille.Martel@pco-bcp.gc.@>; Shank, Stephane <Stephane.Shank@pco-bcp.gc.ca>; Maher, Brenna <Brenna.Maher@pco-

bcp.gc.ca>; Wesley, Laura <Laura.Wesley @pco-bcp.gc.ca>; Butara, Frank <Frank. Butara@pco-bap.gc.ca>; Mondou, Isabelle
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<Isabelle.Mondou@pco-bcp.gc.ca>; Patterson, Adine <Adine.Patterson@pco-bcp.gc.ca>; Kim, Sabrina

<Sabrina.Kim@pmo-gpm.gc.ca>; Kye, Suzanne <Suzanne.Kye@pco-bcp.gc.ca>; MacKendrick, Andrew

<Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Lebel, Laura <Lauralebel@pmo-cpm.gc.ca>

Objet : OBJET : POUR APPROBATION : Déclaration du ministre, infocapsules, questions et réponses, et avis de Santé Canada
concernant l'orientation Web du SCT sur I'assouplissement des restrictions dans les lieux de travail

Bonjour,

Nous comprenons que la publication de I'orientation du SCT concernant I'assouplissement des restrictions et I'avis et les
fiches de conseils connexes de Santé Canada sont sur le point d’étre publiés lundi.

Je joins a nouveau tous les produits ici pour confirmer si des changements sont nécessaires.

Comme je I'ai mentionné dans mon courriel précédent (ci-joint), le SCT publiera également son bulletin sur les masques non
médicaux en méme temps que I'autre document d’orientation qui sera publié lundi.

En mon absence, Adine Patterson, ajoutée ici en copie, sera votre point de contact a ce sujet.
Merci beaucoup.

Melissa

De : Fennell, Melissa

Date d’envoi : Mardi 16 juin 2020 8 h 56
A: Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; Kye, Suzanne <Suzanne.Kye@pco-bcp.gc.ca>; MacKendrick, Andrew

\ndrew. MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>

-c : Deagle, Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleen. Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick. Theis@pmo-
cpm.gc.ca>; Khalil, Samantha <Samantha.Khalil@pmo-cpm.gc.ca>; Belliveau, Sébastien <Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>; Thalmann, Brett
<Brett. Thalmann@pmo-cpm.gc.ca>; Duchesneau, Olivier <Olivier. Duchesneau@pmo-cpnn.gc.ca>; Stickney, Matt <Matt.Stickney@pnno-conn.gc.ca>;
MacKillop, Ken <Ken.MacKillop@pco-bcp.gc.ca>; Tessier, Jean Klean. Tessier@pco-ba.gc.ca>; Nelson, Fiona <Fiona.Neison@pco-bcp.gc.ca>; Paxton,
Taylor <Taylor.Paxton@pco-bep.gc.ca>; Lauzon, Laura <Lauralauzon@pco-bep.gc.ca>; Duchesne, Paul <Paul. Duchesne@pco-bcp.gc.ca>; Martel,
Camille <Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca>; Shank, Stephane <Stephane.Shank@pco-bcp.gc.ca>; Maher, Brenna <Brenna.Maher@pco-bcp.gc.ca>;
Wesley, Laura <Laura.Wesley@pco-bcp.gc.ca>; Butara, Frank <Frank.Butara@pco-bcp.gc.ca>; Mondou, Isabelle <Isabelle. Mondou@pco-ba.gc.ca>;

Patterson, Adine <Adine. Patterson@pco-bcp.gc.ca>
Objet : OBJET : POUR APPROBATION : Déclaration du ministre et avis de Santé Canada concernant |'orientation Web du
SCT sur lI'assouplissement des restrictions dans les lieux de travail du gouvernement du Canada

Merci Sabrina. Nous veillerons a communiquer le nouveau document de questions et réponses une fois qu'il aura été regu du
SCT.

Melissa

De : Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpnn.gc.ca>
Date d’envoi : Mardi 16 juin 2020 8 h 53
A: Kye, Suzanne <Suzanne.Kye@pco-bcp.gc.ca>; MacKendrick, Andrew <Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>
rc: Fennell, Melissa <Melissa.Fennell@pco-bcp.gc.ca>; Deagle, Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe,
Ileen <Colleenlannothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick. Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Khalil, Samantha
<Sa ma_ntha.Khall@pmo-cpm.gc.ca>; Belliveau, Sébastien <Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>; Thalmann, Brett
<Brett. Thalmann@pnno-cpm.gc.ca>; Duchesneau, Olivier <Olivier. Duchesneau@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt
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<Matt.Sticknev@pmo-cpm.gc.ca>; MacKillop, Ken <Ken.MacKillop@pco-bcp.gc.ca>; Tessier, Jean <Jean.Tessier@pco-
bcp.gc.ca>; Nelson, Fiona <Fiona.Nelson@pco-bcp.gc.ca>; Paxton, Taylor <Taylor.Paxton@pco-bgp.gc.ca>; Lauzon, Laura
<lauralauzon@pco-bcp.gc.ca>; Duchesne, Paul <Paul.Duchesne@pco-bcp.gc.ca>; Martel, Camille <Camille.Martel@pco-
bcp.gc.ca>; Shank, Stephane <Stephane.Shank@pco-bcp.gc.ca>; Maher, Brenna <Brenna.Maher@pco-bcp.gc.ca>; Wesley,
Laura <Laura.Weslev@pco-bcp.gc.ca>; Butara, Frank <Frank.Butara@pco-bcp.gc.ca>; Mondou, Isabelle
<Isabelle.Mondou@pco-bcp.gc.ca>; Patterson, Adine <Adine.Patterson@pco-bcp.gc.ca> Object: OBJET : POUR
APPROBATION : Déclaration du ministre et avis de Santé Canada concernant |'orientation Web du SCT sur I'assouplissement
des restrictions dans les lieux de travail du gouvernement du Canada

Bonjour,

Des collegues du SCT nous ont informés qu’un document de questions et réponses sur le Guide est en cours de préparation.
Je ne sais pas si vous en avez entendu parler ou si vous I'avez déja vu. En tout cas, pourriez-vous nous en faire part lorsqu'il
sera prét?

Merci,
Sabrina

De : Kye, Suzanne <Suzanne.Kve@pco-bcp.gc.ca>

Date d’envoi: Lundi 15 juin 2020 20 h 42

A : Andrew MacKendrick <Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>

Cc : Fennell, Melissa <Melissa.Fennell@pco-bcp.ge.ca>; Deagle, Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe,
Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-gm.gc.@a>; Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-conn.gc.ca>; Theis, Rick
<Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Khalil, Samantha <Samantha.Khalil@pmo-cpm.gc.ca>; Belliveau, Sébastien
<Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>; Thalmann, Brett <Brett.Thalmann@pmo-cpm.gc.ca>; Duchesneau, Olivier
<Olivier.Duchesneau@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; MacKillop, Ken
<Ken.MacKillop@pco-bcp.gc.ca>; Tessier, Jean <Jean.Tessier@pco-bcp.gc.ca>; Nelson, Fiona <Fiona.Nelson@pco-
bcp.gc.ca>; Paxton, Taylor <Tavlor.Paxton@pco-bcp.gc.ca>; Lauzon, Laura <lLauralauzon@pco-bcp.gc.ca>; Duchesne,
Paul <Paul.Duchesne@pco-bcp.gc.ca>; Martel, Camille <Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca>; Shank, Stephane
<Stephane.Shank@pco-bp.gc.ca>; Maher, Brenna <Brenna.Maher@pco-bcp.gc.a>; Wesley, Laura <Laura.Weslev@pco-
bcp.gc.ca>; Butara, Frank <Frank.Butara@pco-bcp.gc.ca>; Mondou, Isabelle <Isabelle.Mondou@pco-bcp.gc.ca>;
Patterson, Adine <Adine.Patterson@pco-bcp.gc.ca>

Objet : Objet : POUR APPROBATION : Déclaration du ministre et avis de Santé Canada concernant I'orientation Web du
SCT sur I'assouplissement des restrictions dans les lieux de travail du gouvernement du Canada

Bonjour Andrew,

Désolée d'intervenir ici — j'ajoute un autre produit a la trousse que Melissa vous a envoyée. Dans la trousse, Santé Canada
a préparé quatre « fiches de conseils ». Le contenu des versions ci-jointes est identique a celui de la partie 4 de la version
Web du Guide (accessible par ce lien vers le serveur de développement).

Les fiches de conseils ont pour objectif d’aider les gestionnaires dans leurs plans a mesure que les restrictions liées a
la COVID-19 sont assouplies. Elles ont été élaborées en étroite collaboration avec le BDPRH et SPAC et font partie du
Guide intégré.

Merci.
Suzanne
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